Письмо Правления ТСЖ «Рес Омниум» к застройщикам, 7.11.2007 г.

Уважаемые застройщики!

1. Строительные работы завершаются, в т.ч. запушена котельная, отопление паркинга, полностью смонтирована система отопления всего комплекса, выполнены наружные сети теплоснабжения, водовода и электроснабжения. Смонтирована ТП, выполнены электромонтажные работы в местах общего пользования жилого дома и паркинга, завершены все кладочные работы из облицовочного кирпича. Информируем Вас, что можно с 20.11 приступить к отделке квартир. Если Вам необходимо для этого подключить в квартиру горячую/холодную воду, отопление, энергию и пр., просим заранее сообщить в правление (224373, 265730).

2. Обращаем Ваше внимание с 1.11 стоимость парковочного места - 1050 тыс. руб.
3. Напоминаем также, что по всем зарегистрированным договорам срок платежей завершен. Пеня начисляется автоматически, а на основании п.8.3 (просрочка платежа) договор расторгается.

4. Как и было решено изначально специальной рекламной компании ТСЖ «РО» не ведет. Утвержден лишь график информационного сопровождения проекта, в т.ч. информируем Вас, что под эгидой торговой марки «Орлиное Гнездо» в течении января-февраля выйдет повтор передачи «Дом №1» дважды в день в январе-феврале 2008 г. Информация – Потрываева Людмила, 608763.

5. Большинство инвесторов утвердило план квартир и уже возведены внутренние перегородки, генподрядчиком начата отделка мест общего пользования. Просим Вас срочно ответить на наше письмо о заказе основных общестроительных работ генподрядчику, которые он выполняет в доме и может выполнить в Вашей квартире (пока все не приступили к чистовой отделке):

- разводка систем отопления, водоснабжения («Конус»),

- проект электоразводки, освещения, система «Умный дом» («Абрелла»),
- места сбора конденсата (установки кондиционеров), предполагаемые места радиаторов отопления и заказать у подрядчика («Конус») проект кондиционирования помещения.

- системы звукоизоляции,

- проект телефонизации, телевидения, систем охраны. До Вашей квартиры доведены все сети в «щиток», предоставляющий Вам такие возможности: телефонные линии, линия скоростного интернета, ТВ (спутниковое цифрового качества), и предварительно линия видео-охраны (можно будет по желанию установить монитор (видеофон), по которому Вы будете видеть, пришедших к Вам в гостей у стойки охраны). Кроме того, будет внутренняя телефонная линия, Wi-Fi по всему периметру здания. Система доступа - бесконтактные пластиковые карты с персональной идентификацией. Просим Вас заранее сообщить  нужны ли Вам дополнительные услуги по телефонизации (дополнительные линии), телекоммуникации (пакет ТВ-программ), нужен ли видеофон (монитор).

6. Если есть вопросы или претензии по качеству строительства (в т.ч. кладке, установки окон), сообщайте в дирекцию. При этом без Вашего письменного утверждения, подрядные работы приниматься и оплачиваться не будут. Информация: Раиса Ивановна, 224373.

С уважением,
Правление ТСЖ «Рес Омниум»